cabo usando no más de la mitad del área de la residencia de la persona que
ejecuta el trabajo; empleando dos personas adicionales como máximo,
incluyendo entre ellas las de la familia, sin ocasionar problemas de tránsito ni de
estacionamiento y sin más exhibición pública que un rótulo de dos mil quinientos
(2,500) centímetros cuadrados de superficie como máximo. 
d. Usos accesorios.

Artículo 7.- Usos Permisibles en Apelación

Hospitales, sanatorios, casas de convalecientes, instituciones públicas; y usos
recreativos privados con ánimo de lucro.

Artículo 8.- Áreas, Alturas y Retiros

[...]

reducida si la permeabilidad, topografía y otras características del suelo son tales no
habrá peligro para el abastecimiento de agua potable, originado por la eliminación de
aguas negras. Sin embargo, en ningún caso podrá reducirse el área del lote a menos
de un mil setecientos cincuenta (1,750) metros cuadrados por unidad familiar.

Ningún edificio se construirá con una altura mayor de doce (12) metros ni quedará
más cerca de diez (10) metros de cualquier línea de derecho de vía ni más cerca de
seis (6) metros de cualquier lindero.

Artículo 9 .- Zona Residencial Suburbana

[...]

Artículo 41.- Usos Prohibidos

Se prohiben los usos no permitidos por los Artos.39 y 40, incluyendo usos
residenciales, con la excepción de viviendas para cuidadores y miembros de sus
familias.

Artículo 42.- Áreas y Alturas

El área mínima de los lotes será de tres mil quinientos (3.500) metros cuadrados y el
área de construcción de los edificios con que se inicien las operaciones no podrá ser
mayor del cincuenta por ciento (50%) del área total del lote. Ningún edificio se podrá
construir a menos de diez (10) metros de un lí nea de derecho de vía ni a menos de